
VILNIAUS R. MAIŠIAGALOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL LOPŠELIO-DARŽELIO MOKINIŲ ASMENINIŲ INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m.                    d. Nr. V-
Maišiagala

Vadovaudamasi  Mokinių  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų  išmaniųjų  įrenginių 
naudojimo  ikimokyklinio  ugdymo  ir  bendrojo  ugdymo  mokykloje  rekomendacijomis, 
patvirtintomis Švietimo, mokslo ir sporto ministro bei Sveikatos apsaugos ministro 2025 m. liepos 
31 d. įsakymu Nr. V-807/V-726 „Dėl Mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių 
technologijų  įrenginių  naudojimo  ikimokyklinio  ugdymo  ir  bendrojo  ugdymo  mokykloje 
rekomendacijų patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į lopšelio-darželio tarybos 2025 m. rugpjūčio 28 d. 
posėdžio pritarimą Nr. 4:

1. T v i r t i n u  Vilniaus r. Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio mokinių asmeninių in-
formacinių technologijų įrenginių naudojimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2025 m. rugsėjo 1 d.

Direktorė                                                                                                            Ivona Marija Matveiko

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Vilniaus r. Maišiagalos vaikų 
lopšelio-darželio direktoriaus 
2025 m.                    d. 
įsakymu Nr. V-

VILNIAUS R. MAIŠIAGALOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO
MOKINIŲ ASMENINIŲ INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vilniaus  r.  Maišiagalos  vaikų  lopšelio-darželio  (toliau  –  Lopšelio-darželio)  mokinių 
asmeninių informacinių technologijų įrenginių naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas 
vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo ir  sporto bei  Lietuvos Respublikos  sveikatos 
apsaugos ministrų 2025 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. V-807/V-726 „Dėl mokinių asmeninių mobiliųjų 
telefonų  ir  kitų  informacinių  technologijų  įrenginių  naudojimo  ikimokyklinio  ugdymo  ir  bendrojo 
ugdymo mokykloje rekomendacijų patvirtinimo“.

2. Aprašo tikslas – užtikrinti ugdytinių saugumą ir ugdymui palankią aplinką, skatinti gyvą 
bendravimą ir mažinti skaitmeninių įrenginių poveikį vaikų raidai.

II SKYRIUS
ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO RIBOJIMAS

3. Ugdytiniams  draudžiama  atsinešti  ir  naudotis  asmeniniais  mobiliaisiais  telefonais, 
išmaniaisiais  laikrodžiais,  planšetiniais  kompiuteriais  ir  kitais  informacinių  technologijų  įrenginiais 
Lopšelyje-darželyje.

4. Esant  poreikiui  skubiai  susisiekti  su  tėvais  (globėjais)  ar  artimaisiais,  pedagogai  ir  kiti 
Lopšelio-darželio  darbuotojai  naudojasi  Lopšelio-darželio  stacionariu  telefonu,  grupės  mobiliuoju 
telefonu arba elektroniniu dienynu / el. paštu.

5. Tėvai  (globėjai),  turintys  svarbią  žinutę  ar  informaciją  vaikui,  perduoda  ją  grupės 
mokytojui ar Lopšelio-darželio administracijai.

6. Jei  ugdytinis  atsineša  į  Lopšelį-darželį  asmeninį  įrenginį,  jis  paimamas  saugojimui  iki 
dienos pabaigos ir grąžinamas tik tėvams (globėjams).

IV SKYRIUS
INFORMAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS



7. Su šiuo Aprašu supažindinami visi Lopšelio-darželio bendruomenės nariai: tėvai (globėjai), 
darbuotojai. Aprašas skelbiamas Lopšelio- darželio interneto svetainėje.

8. Lopšelis-darželis  informuoja  tėvus  (globėjus)  apie  per  didelio  išmaniųjų  įrenginių 
naudojimo žalą vaikų fizinei ir psichikos sveikatai bei skatina atsakingą jų naudojimą šeimoje.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9. Aprašas įsigalioja nuo 2025 m. rugsėjo 1 d.
10. Aprašą  tvirtina  Lopšelio-darželio  vadovas  ir,  reikalui  esant,  jį  gali  koreguoti, 

atsižvelgiant į Lopšelio-darželio tarybos siūlymus bei galiojančius teisės aktus.

_________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus r. Maišiagalos vaikų lopšelis-darželis 191324454,
Kiemelių g. 7A, Maišiagalos mst., LT-14240 Vilniaus r.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LOPŠELIO-DARŽELIO MOKINIŲ ASMENINIŲ
INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-09-02 Nr. V-58
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ivona Marija Matveiko, Direktorė
Sertifikatas išduotas IVONA MARIJA MATVEIKO LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-01 20:34:18 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-01 20:34:31 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-06 18:16:04 – 2029-01-04 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-09-02
08:03:11)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-09-02 08:03:11 DBSIS


